ΣΧΟΛΙΟΥ.

Coecus vero iudicare potest, tantoque iudicabit magis, quod, cum personas videre nequeat, nec illarum habeat rationem. Quaere lib. 2. tit. 3. cap. 2.

ΙΝΤΕΡΠΕΤΑΤΙΟ.

Secundo loco in eos edictum proponitur, qui pro aliis ne postulent: quo edicto Praetor exceptit sexum et casum, sive vitium. Notavit praeterea, neque permisit pro aliis postulare personas turpitudine notabiles, hoc est, secundo loco Praetor quosdam patrocinium aliis praestare vetat, vel propter sexum, vel propter personarum turpitudinem. Propter sexum, feminas pro aliis postulare prohibet, ne contra pudicitiam sexui congruentem, alienis causis se immisceant; ne officio, quod solos viros decet, fungantur. Feminae cur prohibeantur, ratio in promtu haec est, ne contra verecundiam, sexui convenientem, ut diximus, alienis se ingerant litibus, neu, quod virorum est, capessant. Origo vero et causa, cur mulieribus pro aliis postulare interdictum sit, a Carfania quadam, impudentissima femina, arcessenda est; quae cum inverecunde postulandi munere fungetur, saepenumero turbas ciendo, incusandoque Magistratum, praesenti Edicto ansam dedit. Propter sexum igitur, feminae pro aliis causam dicere prohibentur: propter vitium, utrisque luminibus orbati; qui cum imaginis Imperatorum, vel statuas, et Magistratus insignia videre non possint, in postulando impudentiores sunt,

b) Cod. Haen. ἀντιτούσιον. Legendum in eo est ἀντιτούσιον. c) Cod. Haen. δίγετον. d) Cod. Haen. κόδισος. e) Theod. συνηγοροῦσιν γυναικες. f) Theod. τυφλοτ. g) καὶ ap. Fabr. deest. h) Ridiculum in re seria commen- tum; quod non Thalelaeo, aut huius similibus, sed recentiori cuidam magistello deberi credas. Nescio, an Iustitia Dea animo eius obversata sit, quae obvolutis oculis, eadem de causa, pingi singive solet. Plutarch. de Is. et Osir. pag. 25. ed. Squir. Εγ δὲ Θύρας εἰκόνες ἡσαν ἀνακελυγατα δικαιοῦν ὄχεις. ή δὲ τοῦ ἀνακελυστοῦ, καταμόνουσα τοῖς ὄμμασιν, ὃς ἄδω- γον ἄμα τὴν δικαιούσην καὶ ἀνέρτευκτον οὖσαν. Sed hoc non agimus. Cf. Franc. Duaren. Disp. Anniv. I. 23. R. k) Cod. Haen. δύνηται. l) Etiam Cod. Haen. καὶ. Recte illud uncis inclusit Ruhnkenius. m) In MSO erat πράγματα. Sed res ipsa loquitur, πρόσωπα corrigendum esse: quod recepi. Error e scribendi compendio natu videtur. R. Etiam Cod. Haen. πράγματα. Licit autem uterque Cod. MS. consentiat, tamen Ruhnkenio πρόσωπα corridenti omnino adstipulandum esse cen- seo. n) Cod. Haen. post verba ἐν τῇ δευτέρᾳ addit τάξει. o) μὴ Cod. Haen. omittit. Sed omnimodo retinendum. p) Etiam Cod. Haen. habet καὶ. Merito tamen uncis inclusit Ruhnkenius. q) Haec verba: Καρφανία τὶς ἔχοργησεν, ἀναδεοτάτη γυνὴ, ex auctiore suo Basilicorum exemplari laudat Ant. Augustin. de nomin. Pandect. p. 347. eius, ni fallor, fidem secutus est Cuiac. Observ. L. XXVI. cap. 38. Nam Cuiaci exemplar hac parte defecisse, certum est. Vide Praefationem no- stram. De Carfania post alias agit Bykershoeck. Observ. Lib. IV. cap. 12. Cod. MS. Campensis, Kalfurnia. Meermanianus, Calphurnia. Atque ita vett. editiones omnes, sola Florentina excepta. Hanc tam impudentem et clamorosam rixatricem non defuerunt qui novandi studio aduersus Ulpianum defenserent, quos egregie refellit cultissimi ingenii ICtus, Io. Guil. Hoffmannus Meletem, ad hui. tit. §. 3. R. r) Cod. Lugd. Bat. πέριτομας ἵτοι τὰς Θύρας. Locus mendosus et parum expedi- tus. Primum emenda τὰς προτομάς. Sic antiquis scriptoribus dieuntur *imagines* cum *hominum*, tum *ceterorum animalium*. Vid. Iul. Pollux I. 189. II. 47. Ammonius voc. Εἰκὼν, ibique Valckenar. et in primis Wesselius ὁ πάντα ad Diodor. Sicut. Tom. I. p. 21, et p. 108. Apud recentiores προτομή frequentissime occurrit pro *Imperatoris effigie* thorace tenus expressa; sicut etiam h. I. capi debet. Hesychius: Προτομή, εἰκὼν βασιλική. ἔως τοῦ δημοσίου τοῦ οὐματος εἶδος. v. Du Cangii Glossar. Graec. in v. Deinde per τὰς Θύρας intelligendae sunt *aediculae*, in quibus *imagines* reponebantur; aut si id minus placeat, legendum τὰς στήλας. Nam *statuas* et *imagines* passim iunguntur; ut in L. 28. §. 7. D. de poen. ubi Ba- silici: ὁ βασιλικας εἰκόσιν ἡ στήλαις προσφέγων. Notum vero est, Principum *imagines* statuasque illis etiam in locis, ubi